
  
 Piazza Casolini n° 115 88054 – Sersale

E-mail czic835001@istruzione.it  PEC czic835001@pec.istruzione.it
Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091 Tel. Dirigenza 0961/936833 C.F.97036410799  

C.M. CZIC835001 - www.icsersale.edu.it

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione
A4.A  –  Sottoazione  ESO4.6.A4.A  –  Avviso  Prot.  59369,  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

Titolo Progetto: “VIRTUS ET SCIENTIA” 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-95

CUP I54D24001070007 – CIG B4B01CB3C8

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165  recante  “Norme  generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante
“Regolamento   concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che  ai  sensi  dell’art.  45  del  D.I.  129/2018,  l’istituzione  scolastica  può  stipulare  contratti  di
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n.
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;
VISTO la “Priorità  1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività  e l’efficacia dei
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007725 - 09/12/2024 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007725 - 09/12/2024 - I - U



VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme     
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;
VISTO la Decisione di esecuzione  della  CE il  15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana;
VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001;
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere
sulle  risorse  di  cui  al  Programma  nazionale  “PN  Scuola  e  competenze  2021-2027”  in  attuazione  dei
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il  decreto  ministeriale  prot.  n°  AOOGABMI-0134894 del  11/04/2024 di  attuazione  del  decreto
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;
VISTA la nota Prot. n° di autorizzazione AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 progetto di cui in Oggetto
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025, Fondo Sociale Europeo
Plus;
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 51.669,00;
VISTO l’avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024;
VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha
diramato  le  Istruzioni  operative  per  l’attuazione  delle  azioni  relative  al  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e
Resilienza  Missione  4:  Istruzione  e  Ricerca  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;
RICHIAMATA la specifica delibera del Consiglio di Istituto n. 47 del 27.06.2024 di assunzione in
bilancio delle risorse assegnate per il progetto in argomento, per l’E.F. 2024
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto.
VISTA  la  comunicazione,  preinformazione  e  pubblicità  del  progetto  di  cui  trattasi  Prot.  n.  4613 del
03/07/2024.
CONSIDERATO che a completamento del Progetto in epigrafe si rende necessario il servizio mensa per
i due moduli conclusivi del Progetto;

DETERMINA

di procedere all’affidamento, mediante affido diretto, del servizio mensa correlato ai moduli 
Yoga e Benessere 2 e Vis Musicae 2 di Sersale afferente  al Progetto seguente:
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01     –
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione
A4.A  –  Sottoazione  ESO4.6.A4.A  –  Avviso  Prot.  59369,  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus
Titolo Progetto: “VIRTUS ET SCIENTIA” 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-95  CUP I54D24001070007

Caratteristiche: 
Servizio mensa di cui beneficiari saranno  gli allievi iscritti ai corsi e  2 tra tutor e docente esperto

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007725 - 09/12/2024 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007725 - 09/12/2024 - I - U



esterno inclusi per ogni corso, con gratuità del servizio, come da preventivo succitato:
- pari a euro 7,00 a pasto effettivamente erogato e condizionato dalla reale presenza degli allievi, da
comunicare di volta in volta; 
-  l’importo  massimo complessivo  oggetto  della  spesa per  l’acquisizione  in  affidamento  diretto  è
determinato in € 2450,00  comprensivo di Iva al 4 % (€ 2355,77 + € 94,23). 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto codice:
PN Titolo Progetto Virtus et scientia
Il DSGA è autorizzato a procedere all’adempimento.

Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il
Responsabile unico di progetto è il Dirigente Scolastico dell’I.C. di Sersale Dott.ssa Maria Brutto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

  Prof.ssa Maria Brutto

(Firmato ai sensi del CAD e ss.mm.ii.)

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007725 - 09/12/2024 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007725 - 09/12/2024 - I - U


		2024-12-09T10:24:52+0100
	MARIA BRUTTO




